15. In cuiusque personae vita Iubilaei plerumque cum natali die nec
tuntur; sed Baptismi, Confirmationis, Eucharistiae primum sumptae, pre
sbyteralis episcopalisve Ordinationis, Matrimonii sacramenti, anniversarii 
dies quoque celebrantur. Nonnulli hi anniversarii eventus in civili quoque 
ambitu inveniuntur, quibus tamen christiani semper religiosam indolem 
tribuere solent. Ad christianam namque rationem cuncti Iubilaei — tum 
XXV sacerdotii matrimoniique anniversarius dies, qui « argenteus » voca
tur, tum quinquagesimus «aureus», tum denique sexagesimus « adamanti-
nus » — annum gratiae peculiarem singulis hominibus praestant qui unum 
ex sacramentis, quae supra memoravimus, receperunt. Quod quidem de 
singularum personarum iubilaeis diximus, de communitatibus institutioni-
busve quoque dici potest. Sic enim centesimus vel millesimus alicuius con
ditae urbis vel municipii celebratur annus. In Ecclesiis similiter particulari
bus paroeciarum dioecesiumque Iubilaei aguntur. Omnia haec iubilaria 
eventa, quae sive singulos sive societates contingunt, in singulorum atque 
in communitatum vita magnum habent momentum. 
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Tali in rerum prospectu, duo milia annorum a Christi ortu (iusta anno
rum computatione posthabita) Iubilaeum efficiunt permagnum, qui non 
modo in christianos, verum oblique in universum hominum genus, quan
doquidem primas partes duo per haec millennia egit christiana disciplina. 
Luculenter paene omnes homines cursum annorum a Christi ortu metiun
tur, qui fere fit centrum Calendarii, quod hodie plerique usurpant. Nonne 
hoc est illius singularis effectus signum, quem universali historiae contulit 
Iesus Nazarenus? 

16. « Iubilaei » vox laetitiam secum fert; non interiorem solummodo lae
titiam, sed etiam gaudium quod foras emittitur, quoniam Dei adventus ex
terior est eventus, qui conspici audiri tangi potest, quemadmodum memo
rat S. Ioannes (cf. 1 Io 1, 1). Par est igitur quaeque laetitiae signa ob 
huiusmodi adventum exterius etiam commonstrari. Quod significat Eccle
siam propter salutem gaudere. Omnes ad laetitiam vocat, eademque ut 
condiciones dentur contendit ad salutares vires cum omnibus communican
das. Anno bismillesimo Magnum idcirco erit Iubilaeum. 

Re ipsa Magnum hoc Iubilaeum quodammodo idem erit ac superiora. 
Sed simul aliud erit, maius quam cetera umquam. Ecclesia enim temporis 
mensuram servat: horas dies annos saecula. Hac sub ratione una cum sin
gulis hominibus progreditur. Ipsa pariter unumquemque certiorem facit 
quomodo singulae hae mensurae Dei praesentia imbuantur salutarique 
eiusdem actione. Hoc cum sensu gaudet Ecclesia, gratias agit, veniam pe
tit, Domino historiae humanarumque conscientiarum adhibens preces. 

Ardentiores inter huius singularis temporis precationes, novo scilicet ap
propinquante Millennio, Dominum Ecclesia exorat ut omnes inter christia
nos variarum Confessionum ipsa crescat unitas donec plena obtineatur com
munio. Exoptamus propterea ut Iubilaeum acceptam afferat opportunita
tem fructuosae adiutricis operae in tot rerum communicatione quibus co
niunguntur christiani, quae quidem sine dubio plures sunt quam quibus mu
tuo dividuntur. Quam gratum iucundumque hac in re si, observatis quidem 
singularum Ecclesiarum et Communitatum rationibus et condicionibus, 
oecumenicae reperiantur consensiones in apparando atque consummando 
Iubilaeo: id enim multo maiorem sibi exsequetur vim, si universo orbi testi
ficantur Christi discipulorum voluntatem adipiscendi quam primum unita
tem perfectam, cum certo illi noverint « nihil esse impossibile apud Deum ». 

17. Unumquodque iubilaeum in Ecclesiae historia divina Providentia 
praeparatur, quod etiam Magnum Iubilaeum complectitur anni bismillesi
mi. Hac de re prorsus conscii, grati non minus quam officiosi id contuemur 
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quod in hominum historia a Christi ortu occurrit, et eventus praesertim il
los spectamus qui inter millesimum et bismillesimum annum intercesse
runt. At potissimum ad hoc nostrum saeculum oculos fidei convertimus, 
non modo hominis historiae testimonia perquirentes, verum etiam divinam 
in rebus humanis procurationem. 

18. Hoc in rerum prospectu asseverari potest Concilium Vaticanum II 
providentiae praebere eventum, per quem Ecclesia propius paravit bismil
lesimi anni Iubilaeum. Fuit namque Concilium superiorum simile, ac eo
dem tempore omnino aliud; Concilium in Ecclesiae Christique mysterium 
penitus intentum, at simul mundo patens. Quoniam patuit, responsum ex
hibuit evangelicum mundo hodiernis temporibus se evolventi, qui XX sae
culi expertus est immanitates, primo alteroque bello universali est vexatus, 
captivorum custodiendorum campis et vastis internecionibus conflictatus. 
Superiores hi eventus demonstrant purificatione indigere mundum, indigere 
conversione. 

Concilium Vaticanum II novam aetatem in Ecclesiae vita designare di
citur. Hoc verum est, at simul difficile est non animadvertere conciliarem 
congressionem ex superioris aevi usibus et deliberationibus multum sum
psisse, ex doctrina praesertim Pii XII. In Ecclesiae annalibus « vetus » et 
« novum » penitus inter se implicantur. « Novum » enim ex « vetere » surgit, 
« vetus » in « novo » planius impletur. Istud Concilio Vaticano II accidit, 
idemque Pontificibus evenit, qui cum conciliari Congressione nectuntur, 
initio a Ioanne XXIII sumpto, subsequentibus deinceps Paulo VI et Ioan
ne Paulo I usque ad hodiernum Pontificem. 

Singula quae ipsi ante post que Concilium patraverunt, quae docendo 
non minus quam agendo fecerunt, multum et insigniter iuverunt, ut no
vum vitae christianae ver pararetur, quod ex Magno Iubilaeo erit revelan-
dum, si Spiritui Sancto ipsos allicienti obsequentur christiani. 

19. Concilium, tametsi graves gestus deposuit qui fuerunt Ioannis Bap
tistae qui in lordano ad paenitentiam conversionemque cohortabatur (cf. 
Lc 3, 1-17), in se ipsum aliquid ostendit quod veteris Prophetae fuit, cum 
renovato vigore nostrae aetatis hominibus Christum significaret, qui est 
«Agnus Dei, qui tollit peccatum mundi» (Io 1, 29) et is hominis Redemp
tor historiaeque Dominator. In conciliari Conventu Ecclesia, ut Magistro 
suo servaret fidelitatem, se ipsa interrogavit quae esset, cum suum Corpo
ris Sponsaeque Christi mysterium penitus recluderet. Obsequenter quidem 
Dei verbum exaudiens, universalem omnium denuo inculcavit vocationem 
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ad sanctimoniam; liturgiam reformavit, quae est eius ipsius vitae « fons et 
culmen »; renovationem compluribus ex sui partibus tum in mundo univer
so tum in singulis Communitatibus provexit; varias christianas vocationes 
promovere studuit, sive laicorum religiosorumque, sive ministerii diacono
rum, sacerdotum et episcoporum; episcopalem maxime collegialitatem re
stauravi^ in qua pastorale Episcoporum officium peculiariter emergit, qui 
cum Petri Successore sociantur. Hac renovatione funditus peragenda inni
tens, Concilium ceteris christianis ivit obviam, aliarum religionum cultori
bus, cunctis denique nostrae aetatis hominibus. Numquam alias Concilium 
quoddam tanta perspicuitate de christianorum unitate, religionum non 
christianarum de dialogo, Veteris Foederis Israelisque peculiari significatio
ne, de personalis conscientiae dignitate, de libertatis religiosae principio, de 
diversis cultus traditionibus, in quibus Ecclesia suum explicat missionale 
munus, de communicationis socialis instrumentis, est locutum. 

20. Ingentes quidem rerum divitiae ac sermo pariter novus, antea inco-
gnitus, quo conciliaris textus imbuitur, novorum temporum nuntium fere 
constituunt. Patres conciliares Evangelii loquelam proferentes locuti sunt, 
loquelam scilicet sermonis Beatitudinum e Monte. Conciliari in nuntio ex
hibetur Deus sua in pienissima rerum omnium dominatione, atque etiam 
veluti temporalium rerum libertatis custos. 

Optima igitur occasionis bismillesimae apparatio necessario declarabitur 
renovato officio applicandae quam fidelissime Concilii Vaticani II doctri
nae ad cuiusque personae omnisque simul Ecclesiae vitam. Ex Concilio 
quasi inaugurata proxima est Magni Iubilaei anni MM praeparatio, amplis
simo quidem verbi illius sensu. Si in liturgia quid simile quaeramus, dici 
sane possit annua Adventus Liturgia tempus esse maxime ad Concilii ani
mum propinquum. Nos enim comparat Adventus illius ad adventum qui 
est continenterque advenit (cf. Apc 4, 8). 

21. In hoc sese disponendi itinere ad eventum anni MM series Synodo
rum inseritur, quae post Concilium Vaticanum Secundum incepit: Synodo
rum generalium et continentium Synodorum, regionum et nationum et dioe
cesium. Principale semper earum argumentum est evangelizatio, vel potius 
nova evangelizatio, cuius iacta sunt fundamenta in Adhortatione Apostolica 
Pontificis Pauli VI, cui titulus Evangelii nuntiandi, anno MCMLXXV promul
gata, Episcoporum videlicet Synodi tertia exacta congressione. 

Ex se ipsae hae Synodi iam novae evangelizationis partem efficiunt: 
nam de Concilii Vaticani II conspectu ipsius Ecclesiae nascuntur; latum 
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aperiunt laicorum participationi spatium, quorum propria in Ecclesia defi
niunt munia; sunt illae declaratio vigentis virtutis quam toti Dei Populo 
tribuit Christus, cum participem eum suae faceret operae messianicae, pro
phetiae industriae, actuositatis sacerdotalis et regiae. Qua in re affirma
tiones alterius capitis dogmaticae Constitutionis, Lumen gentium inscriptae, 
eloquenter edicunt. Iubilaei anni MM curatio sic in universa Ecclesia pera
gitur tam in ordine universali quam in locali, excitata scilicet nova qua
dam conscientia salutiferi muneris a Christo recepti. Eadem vero haec con
scientia manifesto splendore in postsynodalibus elucet Adhortationibus 
quae respondent laicorum officio, sacerdotum institutioni, catechesi ipsi, 
familiae necnon bono magno paenitentiae atque reconciliationis in Eccle
siae vita et humani generis, tum etiam, nuperrime, consecratae y^itae. 

22. Peculiaria tamen munia et officia, ad Magnum anni MM Iubilaeum 
attinentia, ad Ministerium Romani Episcopi pertinent. Quadamtenus cunc
ti Pontifices huius iamiam exituri saeculi ad finem hunc operati sunt. Cap
to nempe consilio omnia in Christo restaurandi sanctus Pius X antecedere 
exitialibus effectibus contendit quos internationalis orbis condicio, ineunte 
hoc saeculo, paulatim importabat. Perbene noverat Ecclesia graviter se 
agere debere, ut foveret defenderetque haec bona adeo primaria pacis ac 
iustitiae, cum simul contra sese extollerent sententiae adversae. Aetatis ve
ro ante Concilium Pontifices eundem in finem magno studio operati sunt 
suo quisque ex proposito mentisque habitu: Benedictus XV ante cladem 
primi universalis belli constitit, Pius XI autem conflixit cum regiminum 
absolutorum minationibus vel humanae libertatis incuriosorum in Germa
nia et Russia, in Italia et Hispania, ac prius etiam in Mexico. Porro Pius 
XII sese adversus iniurias gravissimas interposuit quas plena dignitatis hu
manae importabat contemptio, altero saeviente bello universali. Lucidas 
prorsus edidit directorias normas, unde etiam nova totius orbis ordinatio 
exoriri posset, prioribus exstinctis institutionibus politicis.